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Do wiadomosci Wykonawcéw

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na ,,Swiadczenie ushug w zakresie specjalistycznego sprzatania obiektow

szpitalnych Zamawiajacego, wspoldziatania z personelem medycznym w zakresie opieki nad pacjentami,
utrzymania w czystosci terenow zewnetrznych, $wiadczenie ustug calodziennego zywienia pacjentéw oraz

swiadczenie ustug w zakresie transportu wewngtrzszpitalnego w 105. Kresowym Szpitalu Wo;skowym z

Przychodnig SP ZOZ w Zarach”.

W zwigzku z wnioskami o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia, ztozonymi przez
Wykonawcéw, dziatajgc w imieniu Zamawiajacego, na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z 29 stycznia 2004
r. — Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2015r, poz. 2164 ze zm.), wyjasniam, co nastepuje:

Zestaw pytari VI

Pytanie nr 1.

W odpowiedzi na pytanie 42 Zamawiajacy odnidst si¢ jedynie do tresci dotyczacej bledu w numeracji, bez od-
powiedzi na tre$¢ zadanego pytania.

Prosimy zatem, podobnie jak w poprzednim postgpowaniu o potwierdzenie, iz strukture organizacyjng pracy o
ktorej mowa w zataczniku nr 6 wykonawca przedstawi przed podpisaniem umowy.

Odpowiedz: Tak, Wykonawca przedstawi struktur¢ organizacyjng pracy, o ktérej mowa w zataczniku nr 6
przed podpisaniem umowy.

Pytame nr2,
W naw1qzan1u do odp0w1ed21 na pytame 18 dotyczace zaleglosci w platnosciach wobec obecnego wykonawcy,

majgc na uwadze fakt iz opdzZnienie w zaplacie faktury za zrealizowane ustugi wynosi srednio 161 dni, prosimy
0 odpowiedz czy Zamawiajacy po podpisaniu umowy zamierza terminowo realizowaé platnosci wobec wybra-
nego wykonawcy?

Odpowiedz: W chwili obecnej Zamawiajacy nie jest w stanie zagwarantowac terminowych platnosci faktur.

Zestaw pytan VII

Pytanie nr 1.
W zwigzku z dokonang przez Zamawiajacego w dniu 15.07.2020 r. modyfikacjg warunkéw udziatu w po-

stgpowaniu w zakresie zdolnoéci technicznej i zawodowej dla zadania 1., poprzez dodanie do pierwotnego

brzmienia warunku ponizej cytowanego zapisu:

Zadanie 1

(-..) Zamawiajqcy dopuszcza, wykazanie przez H{vkonawcg zdobycia doswiadczenia w wymaganym w tirecie

od 1 do 3 zakresie na kilku inwestycjach (nie wigcej ni; 3), ktore lgcznie muszq spelniaé wszystkie okre.s‘lone

przez Zamaw;ajqcego wymagania okreslone w tirecie od 1 do 3.

pragniemy zwrdci¢ uwage Zamawiajacego na powage i donosnoséé skutkéw prawnych takiej czynnoscei.
Powyzej cytowana zmiana — nie spotykana przy tak duzych postepowaniach i w naszej ocenie

bezzasadna — nie zabezpiecza w sposéb wystarczajacy realizacji zam6wienia przez potencjalnie wylonionych w

postgpowaniu wykonawcow.

Zamawiajacy jako gospodarz postgpowania odpowiedzialny jest za takie okredlenie warunkéw udziatu w

postepowaniu, aby wy%onié Wykonawcéw dajacych gwarancjg realizacji zamdwienia. Powinien przy tam mieé

na wzgledzie réwniez zapewnienie konkurencyjnosci podmiotéw oraz réwnego traktowania wszystklch

uczestnikow postepowania.

Przywotana zasada proporcjonalnosci warunkéw udziatu w postepowaniu powmna by¢ rozumiana zaréwno Jako

unikanie okreslania przez zamawiajacego warunkéw nadmiernych, nie majacych odzwierciedlenia w

przedmiocie zamoéwienia, jak i_zbyt niskich, ktére nie zabezpieczajg w sposdb wiasciwy interesbw

Zamawiajgcego. Zamawiajacy powinien tak formulowa¢ warunki udzialu w postepowaniu, aby przede
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wszystkim zapewni¢ sobie gwarancje i bezpieczefistwo nalezytego wykonania ushigi. Warunek udzialu w
postgpowaniu w zakresie doswiadczenia okreslony na zbyt niskim poziomie lub w inny, niewlasciwy sposidb

generuje ryzyko wylonienia w postepowaniu wykonawcy nie posiadajacego wystarczajacego doswiadczenia i
nie dajacego gwarancji nalezytej wykonana zamdéwienia.

Zamawiajacy okreslil przedmiot zaméwienia w niniejszym postepowaniu jako kompleksowa ustuge, w

sklad ktérej wchodza ustugi sprzatania szpitala, wspéidziatania z personelem medycznym przy opiece nad
pacjentami, calodziennego zywienia pacjentéw, transportu wewngtrzszpitalnego oraz utrzymania terendow
zewngtrznych wraz z lagdowiskiem dla $miglowcow.
W pierwotnym brzmieniu warunku udzialu w postgpowaniu Zamawiajgcy wymagai wskazania doswiadczenia
w zakresie realizacji kompleksowych ustug, przez co w petni zabezpieczyt swoje interesy majac tez na uwadze
prawidlowy przebieg zaréwno postgpowania jaki i dalszy jako etap czyli realizacje calej ushugi. W tak
okreslonych warunkach Zamawiajacy w zaden sposob nie ograniczyl dostgpu do postgpowania profesjonalnym
podmlotom ktore zreallzowa%y lub realizujg ustugi o tak szerokim i kompleksowym charakterze jak przedm]ot
niniejszego zamowienia.

Dokonujac modyfikacji Zamawiajacy dopuszeza wykazanie si¢ przez potencjalnego wykonawce szczatkowyin
doswiadczeniem, nabytym podczas realizacji kliku réznych kontraktéw i to w zakresie odrebnych fragmentdw

ustugi, ktéra w mysl Zamawiajacego ma by¢ ustugg realizowang w sposéb kompleksowy.

Obecnie okreslony warunek umozliwia skuteczny udziat w postf;powaniu podmiotom, ktére nie posiadajq
wystarczajacego doswiadczenia w odniesieniu zaréwno co do wielkosei i struktury obiektu i uslugl Jak i sartej
wartosci ustugi. Takie okreslenie warunku referencyjnego budzi spore watpliwosci, gdyz - w naszej ocenie - nie
zabezpiecza w sposob nalezyty intereséw Zamawiajacego.

W celu uswiadomienia Zamawiajacemu skutkéw modyfikacji warunku udzialu w postgpowaniu
wskazujemy, ze obecnie — po modyfikacji - w postepowaniu moga wziaé udzial podmioty, ktére wykonuja
ushugi sprzatania trzech réznych obiektéw szpitalnych o powierzchni 5 000 m? kazda. gdzie w jednym obiekicie
wystepuje np. Szpitalny Odziat Ratunkowy, OAIIT, a w drugim nie ma nawet sal operacyjnych. Taka sytuacja

moze spowodowaé ryzyko wyboru przypadkowego wykonawcy, ktdéry bedzie realizowatl ustuge nienalezycie,
zaklocajac prawidlowe funkcjonowanie szpitala i narazajac Zamawiajgcego na straty.

Zamawnajqcy dysponujac wiedza o wielkosci i potrzebach epidemiologiczno-sanitarnych wlasnego oblekth =
powmlen mie¢ $swiadomo$¢ jak bardzo rozni sie organizacja przedmiotowej ustugi w szpitalu o powierzchni‘15
000 m? ze wszystkimi strefami sanitarnymi od ushigi w obiekcie duzo mniejszym i mniej wymagajacym pod
wzgledem sanitarnym. !

Majac na uwadze powyisze, wnosimy o usunigcie zapisu o mozliwosci Igczenia referencji, tym samym do
pierwotnego brzmienia warunkéw udzialu w postepowaniu w zakresie doswiadczenia zawodowego dla
zadania 1.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na przywrdcenie pierwotnego brzmienia warunku udziatu w postgpowaniu.w
zakresie zdolnosci technicznej i zawodowej dla zadania 1. i3
Przywotana przez Pafistwa zasada proporcjonalnosci znalazta swoje odzwierciedlenie w art. 22 ust. la ustawy
PZP, zgodnie z ktérym zamawiajacy okresla warunki udzialu w postgpowaniu oraz wymagane od wykonawcow
srodki dowodowe w sposdb proporcjonalny do przedmiotu zaméwienia oraz umozliwiajacy ocene zdolnggci
wykonawcy do nalezytego wykonania zamdéwienia, w szczeg6lno$ci wyrazajac je jako minimalne poziomy
zdolnosci.

Tym samym ustawodawca w art. 22 ust. l1a ustawy PZP nakazal, by warunki udzialu w postgpowaniu zosta%y
wyrazone jako minimalne poziomy zdolnosci. Krajowa Izba Odwolawcza w wyroku z 24 stycznia 2018 r.
(KIO 82/2018) podkreslila, ze przepisy ustawy nie wymagaja, aby wykonawca legitymowal si¢ dokladhie
takimi samymi zrealizowanymi zaméwieniami, jak przedmiot zamowienia, o ktore si¢ ubiega.

Wedlug Izby okreslenie warunkéw podmiotowych musi polega¢ na wyznaczeniu ,minimalnych pozioméw
zdolnosci", a wige nawigzywaé do posiadania do$wiadczenia w realizacji np. ustug sprzatania o zblizonym
charakterze do przedmiotu udzielanego zaméwienia. A zatem do$wiadczenie, ktére wykonawca musi posiataé
w celu uzyskania zamdwienia, nie musi w 100 proc. pokrywaé si¢ z przedmiotem postgpowania. Nie musi
0dpow1adac pelnemu jego zakresowi, a jedynie potwierdzaé¢ zdolno$¢ wykonawcy do realizacji umowy, w t3 jm
jej istotnych elementdw.

Intenqq Zmawiajacego nie jest obnizenie wymagan w zakresie doswiadczenia wykonawcy, czy zbyt liberaine
do niego podejscie. Zamawiajacy nie zrezygnowal bowiem z zakresu do$wiadczenia jakie jest wymagane'od
potencjalnego wykonawcy, a jedynie dopuscit mozliwos¢ jego zdobycia przy wigcej niz jednej inwestycji.
Oznacza to np., ze wykonawca ktéry ma do$wiadczenie zdobyte na 1 mwestycp z zakresu wykonywania USi’ngl
calodobowego utrzymania czystosci obiektow szpitalnych zamawiajacego i wspoldzialania z personefém
medycznym w zakresie opieki nad pacjentem (czynnosci pomocnicze przy pacjentach), a oddzielnie wykonywat
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ustuge transportu wewnatrzszpitalnego moze $wiadezy¢ obie te ustugi réwnoczesnie na innej inwestycji. Ushigi
te nie s3 bowiem nierozerwalne, a do ich wykonywania zatrudniane sg osoby na innych stanowiskach. Osoba
zajmujaca si¢ np. sprzataniem sal operacyjnych, nie rozwozi zywnosci.

Zestaw pytan VIII

Pytanie nr 1 dotyczy: odpowiedzi nr 2 do zastawu pytai nr 2 w ktorym zadano pytanie dotyczace zalqu-
nika nr 14 modyfikacja 2-ga pozycja 55
Wnosimy o potwierdzenie ze Zamawiajgcy wykresla/rezygnuje z dyzuru nocnego na bloku operacyjnym w
lokalizacji: Zagan.
Odpowiedz: Zamawiajacy w pozycji 55 utrzymuje gotowo$¢ pracownika w godz. 19:00-7:00, a wykresla poz.
83 — dyzur nocny Zagaf.

Pytanie nr 2 dotyczy: zalacznika nr 12 § 2 punkt 4 po modyfikacji o tresci:” Wykonawca bedzie sporzqd%al
na biezaco dokumentacj¢ $wiadczenia Przedmiotu Umowy w formie i zakresie wymaganym przez Zamawwgq-
cego na podstawie postanowien Umowy.”

W zwigzku z podanym wymogiem przez Zamawiajacego dotyczacym prowadzenia dokumentacji, wnosmly 0
udostepnienie wzoréw dokumentéw ktére wymaga Zamawiajacy aby byly sporzadzane przez Wykonawee pod-
czas wykonywania ustugi.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie przewiduje zastosowania wzoréw dokumentéw na obecnym etapie. Zasady
dokumentowania podejmowanych czynnosci zostang okre§lone po podpisaniu umowy z wybranym
Wykonawcom.

Pytanie nr 3 dotyczy: zalacznika nr 12 § 5 punkt 9 po modyfikacji o tresci:” Wykonawca bedzie realizowat
przedmiot umowy réwniez w przypadku zdarzen niepozadanych (w tym losowych) badz realizowanych przez
Zamawiajacego remontéw oraz czasowej i docelowej alokacji lokalizacji i jest zobowigzany w tym zakresie
reagowac¢ elastycznie na potrzeby Zamawiajgcego uwzgledniaé te okolicznosci w zakresie realizowanych
ustug.”

Whnosimy o potwierdzenie ze Zamawiajacy w przypadku zdarzen niepozgdanych (w tym losowych) badz reall-
zowanych przez Zamawiajacego remontéw oraz czasowej i docelowej lokalizacji bedzie wymagaé aby Wyko-
nawca zrealizowal ustuge bez przekraczania ilosci metrow kwadratowych, objetych umowa przetargowa, bez
zmiany rezimy sanitarnego w gore, oraz wymaganej ilosci obstugi stanowiskowej

W przypadku przekroczenia wzywamy Zamaw1a_|qceg0 do zobowigzania si¢ aby uwzglednit dodatkowe mefry
kwadratowe do wykonania ustugi wraz z rezimem sanitarnym, ora wymagana obshuga stanowiskowa jako roz-
szerzenie ustugi pierwotnej, wg odrebnej wyceny przedstawionej przez Wykonawce.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza, ze Wykonawca quz:e realizowat ustuge bez przekraczania ilogei
metréw kwadratowych, objetych umowa i bez zmiany rezimy sanitarnego w gére, oraz wymaganej 1losc1
obstugi stanowiskowej.

Pytanie nr 4 dotyczy: zalacznika nr 12 § 7 punkt 2 po modyfikacji o tresci:” W Protokole Odbioru, o lgté-
rym mowa w ust. 1 zostanie wskazana specyfikacja wykonanych ustug (rodzajowo i ilosciowo) w rozbiciu" na
oddzialy szpitalne Zamawiajacego, sporzadzona przez Wykonawcg i zatwierdzona przez Zamawiajacego.” .
Prosimy o przekazanie wzoru protokotu wymaganego przez Zamawiajacego.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje zastosowania wzordw protokoléw na obecnym etapie. Zasady
dokumentowania wykonanych czynnosci zostang okreslone po podpisaniu umowy z wybranym Wykonawcom.

Pytanie nr 5 dotyczy: zalgcznika nr 12 § 8 punkt 8 po modyﬁkacjl o tresci:” Zapewnienie caiodobowej
acznosci dla stanéw pilnych, czas reakcji na zgloszenie ,,cito” do 30 minut.
Wnosimy o doprecyzowanie zakresu zgloszen na ,,CITO”. Wnosimy o wydluzenie czasu reakcji z 30 do oO
minut. ¢
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode wydtuzenie czasu reakcji z 30 do 60 minut.

Pytanie nr 6 dotyczy: zalacznika nr 12 § 9 punkt 5 po modyfikacji o tresci:” Zamawiajacemu przyshuguje
prawo wykonywania zastgpczego ushug objetych umowa na koszt Wykonawcy, niezwlocznie po stwierdzenili i
zgloszeniu wykonawcy kazdego przypadku niewykonania/nieprawidtlowego wykonania umowy przez Wyko-
nawce, ktore to zgloszenie nie skutkuje natychmiastowa (do 45 min) i adekwatng reakcja Wykonawcy w celu
usunigcia nieprawidlowosci wykonania albo niewykonania umowy. Z tytulu koniecznosci wykonania zastgp-
czego — Wykonawca zaplaci Zamawiajgcemu kare umowng w wysokosci 20 % wartos$ci zamdwienia zastepcze-
go, liczonej za kazdy przypadek konieczno$ci wykonania zastepczego™.

Wnosimy o ujednolicenie czasu na reakcje do 4, tak aby byt taki sam jak w zmodyfikowanym Zat. Nr 6 pkt. I]
podpunkt 12

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na dokonanie takiej zmiany. Wobec czego tre$¢ SIWZ ulegnie zmianie
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we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 7 dotyczy: zalacznika nr 12 § 14 punkt 3 oraz pkt 13 po modyfikacji o treéci:” Wykonawca
zobowigzuje si¢ nie dochodzi¢ wobec Zamawiajacego roszczen odszkodowawczych z tytutu niewykorzystania
w trakcie trwania umowy pelnej ilosci przedmiotu zamdéwienia.”

Ze wzgledu na gwarantowang prawnie réwno$é stron kontraktu, wnosimy o ustanowienie gdornej granicy na
wysokosci 5% nie wykorzystanego kontraktu jako maksymalnej wielkosci powyzej, ktérej Wykonawca bedzie
miat mozliwos¢ zgtoszenia roszezen odszkodowawczych z tytulu nie wykorzystania wartosci kontraktu w trak-
cie trwania umowy przetargoweJ Zwracamy uwage, ze np. wylaczenie 50%

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, ze taka mozliwos¢ zostala przewidziana. W § 12 ust. 1 pkt 1 litera f)
Zamawiajgcy dopuscil zmiang wynagrodzenia wykonawcy w przypadku spadku ilo$ci pacjentéw o 50%
wzgledem zakladanej iloSci w przetargu poprzedzajacym zawarcie Umowy z Wykonawca. Na wigksze
odstepstwa Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Zestaw pytan IX

Pytanie nr 1
1) proszg o informacjg¢ o jaka wartos¢ wykonawca zobowigzany jest dokonywaé obnizenia wynagrodzenia na

podst. par. 7 ust. 15 umowy tj. czy na podstaw1e warto$ci niewykonanej czynnosci czy na podstawie ceny jed-
nostkowej metra kw., do ktérego przypisany jest dany rodzaj czynnosci. I
Odpowiedz: Powyzsze zostanie ustalone w oparciu o protokét uzgodnien spisany przez strony, wskazujacy-na
zakres niewykonanych czynnos$ci wraz ze wskazaniem przyczyny ich mewykonama W zaleznoéci od zakresu i
przedmiotu tych ushug w protokole tym zostanie ustalony sposob ich wyceny i przyjety przez obie strony. W
przypadku napotkania probleméw z ich wycena, wykonawca bedzie zobowigzany do przedstawienia sposobu
kalkulacji ceny oferty w rozbiciu na zakresy poszczegdlnych czynnosci. Wéwczas wynagrodzenie wykonawcy
(jezeli zajdzie taka konieczno$é) zostanie pomniejszone o kwote odpowiadajaca zalozonej wycenie, z
uwzglednieniem zachowania odpowiedniego zysku, dla zachowania ekwiwalentnosci $wiadczenn Wykonawcy za
faktycznie wykonane ustugi.

Pytanie nr 2

2) proszeg o informacje o jakg warto$¢ wykonawca zobowiazany jest obnizy¢ wynagrodzenie na podst. par. 7 ust.
15 umowy w przypadku, gdy nie wykona jednego dnia w ciagu calego miesigca rozliczeniowego mycia i dezyn-
fekeji glazury wokét umywalek znajdujacych sie w dyzurkach pielegniarskich i lekarskich przy zatozeniu, Ze
cena jednostkowa netto za utrzymanie tej powierzchni miesci si¢ z zakresie cenowym od np. 6,00 do 10,00 zt za
m2. Prosz¢ o podanie wzoru matematycznego i wyniku.

Odpowiedz: Patrz odpowiedz na pytanie 1). Jednoczesnie Zamawiajgcy wskazuje, iz kazdy przypadek bedme
wymagal odrgbnego rozpatrzenia.

Pytanie nr 3

3) na jakiej zasadzie Zamawiajacy dokona weryfikacji wyceny ustugi podlegajacej pomniejszeniu jezeli wartos¢
czynnosci skladajaca sie na ustuge nie wynika z oferty (wartos¢ poszczegdlnych czynnosci wskazanych w Za-
faczniku nr 7 do siwz nie jest wyceniana). W formularzu cenowym Zamawiajacy przyjmuje jednostke rozlicze-
niowa w postaci m2 w skfad ktorej wchodza powierzchnie podtog jak i cian oraz inne przedmioty dla ktorych
nie mozna okresli¢ powierzchni a jedynie wskazac ich ilo$¢. W szczegotowych zakresach czynnosci mamy do
czynienia z r6znymi krotnosciami wykonywania ustug poczawszy od 1 raz dziennie do na biezaco.

Odpowiedz: Patrz odpowwdz na pytanie 1). Zamaw1ajqcy nie widzi przeciwwskazan, aby wybrany
Wykonawca po zawarciu umowy w sprawie reallzac_jl niniejszego zamowienia publicznego przediozy! rozbicie
kalkulacji ofertowej z uwzglednieniem zmiennych i jej sktadowych.

Pozostata tres¢ specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia pozostaje bez zmian. :
Powyzsze informacje nalezy traktowac jako integralng czes¢ specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.

Zamawiajacy
105.Kresowy Szpital Wojskowy
z Przychodnia SP ZOZ w Zarach

M.T. tel. 68 470 78 74
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